i
O0/71€11

00 yrBepxneHIH K03 (UIMEHTa 30HNPOBAHNA, YIUTHIBAIOIIET0 MECTOPACIIOIOKCHIAE
o0BexTa Hanoroo6moxenus no JKanakopranckomy paioHy

[ToctanoBnenue akumara JKanakopranckoro painoHa Ke3buiopauHckoit obiactu ot 21
okTs0ps 2021 roma Ne 492. 3apeructpupoBano B MunuctepcTse octunnu PecmyOnuku
Kazaxcran 27 oktsa6ps 2021 roga Ne 24937

B cootBercTBuHM ¢ myHKTOM 6 cTaThu 529 Kogekca Pecyonuku Kazaxcran "O Hanmorax u
ApyTux oO0s3aTenbHbIX IaTexxkax B Owoker (Hamorosslii kojaekc)" axumar
Kanakopranckoro paitona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth K03(hPUIHEHTH 30HUPOBAHUS, YUYUTHIBAIOIINE MECTOPACIIOI0KECHHE
00BEKTOB HaJIOTro00soxkeHuss no YKaHakOpraHCKOMY pailOHY COTJIAaCHO MPHUJIOKEHHUIO K
HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJICHHUIO.

2. KoMmMyHabHOMY TOCYJITapCTBEHHOMY YUpeKaeHHIO "OTae] SJKOHOMUKHU U OF0IKETHOTO
IJTaHUPOBaHUsA JKaHAaKOPraHCKOro panoHa" B YCTaHOBJIECHHOM 3aKOHOJATEIbCTBOM
Pecny6onuku Kazaxcran nopsiike o0ecrneunTh TOCyIapCTBEHHYIO PETHCTPALIMI0 HACTOSIIIETO
MOCTaHOBJIEHUs B MuHMCTepcTBE IocTUIMU PecniyOnuku Kazaxcran.

3. KOHTpOJIb 32 HCIIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO IOCTAHOBJIEHUS BO3JI0OKUTh HA KYPUPYIOLIErO
3aMmecTuTeNs akuma JKaHakopranckoro paioHa.

4. Hacrosiee nmoctraHoBJIe€HUE BBOAUTCS B aeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2022 roja.

Akum JKaHaKkopraHckoro paroHa P. PycremoB
[Ipunoxenue x TOCTaHOBIEHUIO
akumata JKanakopranckoro paiioHa
ot 21 oxts6ps 2021 roma Ne 492

Kos¢¢umueHTs 30HMpOBaHNs, YIUTHBAIOIIAE MECTOPACIIONOXEeHHE 00BEKTa HAJIOT000I0Ke U
o JKanakopranckoMy pavoHYy

N HammeHoBaHHEe mocenka, CEIBCKOTO MecTopacmoIoKeHne o0BeKTa Kosdpdunuenrt
" OoKpyra HaJIOTOO0JIOKEHUS 30HMPOBAHUS
12 3 4
1-30Ha 1,85
2-30Ha 1,86
1 Tocenok Xanaxkopran
3-30Ha 1,84
4-30Ha 1,81
2 Cenbckuit okpyr M. Hanmbaea cenno AKKOI 1,88
cesto Manan 1,79
3 Cenbckuit okpyr Manan
craHius Taman 1,50
4 Cenbckuit OKpyT AKYIOK ceno bupmmk 1,75

5 Cenbckuii okpyr AKKOpraH ceno Tyrucken 1,77



6 Cenbckuil okpyr KockakeHT

7 Cemnbckuit okpyr Taman
8 Cenbckuil okpyr balikenxe
9 Censckuit okpyr KocyiteHku

10 Cenbckmit okpyT O3reHT

11 Cennckmii okpyr Kanmos

12 Cenwckuii okpyr Exnusmm
13 Cenncxuii oxpyr XKaiibuima
14 Cenbckmit okpyr Koxxambepan

15 Cenbckuit okpyr KapaTtobe
16 Cennckuii okpyT XKaman6ai 6aTsep
17 Cenbckuii okpyr Keipam

18 ITocenoxk ankus

19 Censckuii okpyr CyHakarta

20 Cenbckuit okpyr KeipkeHce

21 Censckuit okpyr XKanapsik
22 Censckuit okpyr Ketinen

23 Cenbckuil okpyr ToMeHapbIk
24 Cennckuit okpyr Kokrobe
25 Cenbckuit okpyr CyTTUKYABIK

26 Cenbckuit okpyr Kemunrobe

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»

ceno KoxkakeHt
craHuus becapbik
ceno balikenxe
ceno bunubait
ceno Kocyitenkn
cerro O3reHT

ceno Akcyar
ceno Kanmo3
ceno Kanranceip
ceno Kamkankoib
ceno Exnuuan
ceno JXKaiiplmma
ceno Kosxxambepan
ceno bacmakkonb
ceno becapbik
ceno Kenec

ceno Ksrpam
nocenok [lamkms
ceno KyTTeikoxka
ceno CyHakara
ceno Exbex

ceno Aoaurarmap
ceno XKanapsik
ceno Ketinen
cerno AKKyM

ceno ToMeHaphIk
ceno Kokrooe
ceno Taxelpkon

cesto Kenunrobe

1,80
1,63
1,78
1,74
1,63
1,88
1,87
1,64
0,90
0,90
1,73
1,80
1,80
1,65
1,61
1,38
1,63
1,81
1,87
1,78
1,75
1,84
1,89
1,59
1,45
1,66
1,39
1,80
1,61

MunucrepcrBa roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



