

Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения по Жанакорганскому району

Постановление акимата Жанакорганского района Кызылординской области от 21 октября 2021 года № 492. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 октября 2021 года № 24937

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" акимат Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объектов налогообложения по Жанакорганскому району согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел экономики и бюджетного планирования Жанакорганского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Жанакорганского района.
 - 4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года.

Аким Жанакорганского района

Р. Рустемов

Приложение к постановлению акимата Жанакорганского района от 21 октября 2021 года № 492

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения по Жанакорганскому району

№	Наименование поселка, сельского округа	Месторасположение объекта налогообложения	Коэффициент зонирования
1	2	3	4
	Поселок Жанакорган	1-зона	1,85
1		2-зона	1,86
1		3-зона	1,84
		4-зона	1,81
2	Сельский округ М. Налибаева	село Акжол	1,88
,	Сельский округ Манап	село Манап	1,79
3		станция Талап	1,50
4	Сельский округ Акуюк	село Бирлик	1,75
5	Сельский округ Аккорган	село Тугискен	1,77

6	Сельский округ Кожакент	село Кожакент	1,80
7	Сельский округ Талап	станция Бесарык	1,63
8	Сельский округ Байкенже	село Байкенже	1,78
0		село Билибай	1,74
9	Сельский округ Косуйенки	село Косуйенки	1,63
10	Сельский округ Озгент	село Озгент	1,88
10		село Аксуат	1,87
	Сельский округ Кандоз	село Кандоз	1,64
11		село Калгансыр	0,90
		село Кашканколь	0,90
12	Сельский округ Екпинди	село Екпинди	1,73
13	Сельский округ Жайылма	село Жайылма	1,80
14	Сельский округ Кожамберди	село Кожамберди	1,80
15	Сельский округ Каратобе	село Баспакколь	1,65
1.6	Сельский округ Жаманбай батыр	село Бесарык	1,61
10		село Кенес	1,38
17	Сельский округ Кыраш	село Кыраш	1,63
10	Поселок Шалкия	поселок Шалкия	1,81
10		село Куттыкожа	1,87
10	Сельский округ Сунаката	село Сунаката	1,78
19		село Енбек	1,75
20	Сельский округ Кыркенсе	село Абдигаппар	1,84
21	Сельский округ Жанарык	село Жанарык	1,89
22	Сельский округ Кейден	село Кейден	1,59
22		село Аккум	1,45
23	Сельский округ Томенарык	село Томенарык	1,66
24	Сельский округ Коктобе	село Коктобе	1,39
25	Сельский округ Суттикудык	село Такыркол	1,80
26	Сельский округ Келинтобе	село Келинтобе	1,61

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан